บทบรรณาธิการ

ถึงแม้ว่าการเรียนการสอนวิชากฎหมายปกครองจะเกิดขึ้นในประเทศไทยในช่วงเวลา
ไล่เลี่ยกับการเปลี่ยนแปลงการปกครองใน พ.ศ. 2475 (ค.ศ. 1932) แต่อาจกล่าวได้ว่าพัฒนาการของ
กฎหมายปกครองในระบบกฎหมายไทยได้เริ่มต้นอย่างจริงจังนับต้ังแต่การจัดต้ังศาลปกครองในช่วงเวลาที่
ใกล้เคียงกับการเปลี่ยนสหัสวรรษ และนับจนกระท่ังถึงปัจจุบันกล่าวได้ว่าวิชากฎหมายปกครองไทยก็ยัง
ไม่ได้ล่วงกาลผ่านเวลามายาวนานนัก ส่วนศาลปกครองไทยก็ยังเยาว์วัยย่ิง